gubernatori  ac  magistro  curie  fideli  nostro  dilecto  ex  redemeionibus  et  20 
reluicionibus  bonorum  quorumeunque  pertinencium  ad  ducatum  nostrum 
Mttnsterbergk  a  dueibus  Mttnsterbergensibus  inscriptorum  et  obligatorum 
hactenus  ab  ipso  factis  vel  inposterum  fiendis,  deliberate  provide  et  sano 
nostrorum  procerum  et  fidelium  accedente  consilio  de  certa  nostra  sciencia 

auetoritate  regia  Bohemie  volumus  bona  ipsa  quoeunque  nomine  nuneu-  25 

pentur,  que  prefatus  Georgius  a  quavis  persona  redemit  et  reluit  aut  de- 
ineeps  redimet  et  reluet,  ab  ipso  Georgio  et  eius  heredibus  omni  impe- 
dimento  cessante  haberi  et  teneri  posse,  quousque  per  nos  aut  nostros 

successores  omnis  peeuniarum  summa,  quam  ipse  dedit  vel  dabit  pro  re- 
dimendis  et  reluendis  bonis  supradictis,  ei  vel  suis  heredibus  non  fuerit  30 

realiter  et  integre  persoluta.  Volumus  eciam,  quod  quicumque  has  lit- 
teras  nostras  ipsius  Georgii  vel  suorum  heredum  bona  voluntate  habuerit, 

ius  sibi  competat  omne  premissorum.  Presencium  sub  nostri  regalis  si- 
gilli  appensione  testimonio  litterarum. 

Datum  Wienne  die  19.  mensis  Januarii  anno  domini  mcccclvi  re-  35 
gnorum  nostrorum  Hungar.  etc.  xvi  Bohemie  vero  in. 

fttigebrueft  Bei  @ommer«berg  Ss.  rer.  Siles.  I,  1044  au«  einem  (So^tatBu^e. 
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34.    1459  3luftu(l  5. 

ftaifer  griebrid)  m.  ergebt  ben  Sßtmjett  SBictotin  junt  dürften  be3  ̂ eiligen    1459 

römifdjeu  9tric$$,  jum  ®rafen  t>on  ©lafc  unb  $erjoße  bon  ÜÄitafterberg.         *u«- 5- 
Datum  in  Brttnna  die  qninta  mensis  Augusti  a°  d.  millesimo  qua- 

5  dringentesimo  quinquageßimo  nono  regnomm  nostrorum  Romani  vicesimo 

imperii  octavo  Hungarie  vero  primo ') . 
Ad  mandatum  d.  imperatoris  in  consilio 

Udalricus  Waeltzli  cancellarius. 

Orig.  im  $er&0gt.  9r$h>e  311  Del«  C  b.  9  mit  btm  Jtaiferl.  3Ronogramme  unb  bem 
10  großen  tat  Blafstotyen  ̂ elbenfäben  tyUigenben  ©leget 

35.   Äaifer  ̂ riebrid)  (in.)  ergebt  bie  qSnnjen  ©ebrüber  Stctorm,  #emrtd> 
unb  $emrid>  ju  (RctdjSf üxfim ,  ©tafen  »on  ©lafc  unb  $er$often  tum 

SRunfterberg.    1462  ©ecember  7. 

Fridericus  divina  favente  clemencia  Romanomm  imperator  semper    1462 

15  auguBtus  Hungarie  Dalmacie  Groacie  etc.  rex  ac  Austrie  Stirie  Karinthie   $«• 7- 
etCarniole  dux,  dominus  marchie  Sclavonice  ac  Portus  Naonis,  comes  in 

Habspurg  Tyrolis  Pherretis  et  in  Kyburg ,  marchio  Burgovie  et  lannt- 
graviuB  Alsacie  iilustribus  Victorino ,  Heinrico  et  Heinrico  alias  Hinconi 

fratribus  dominis  de  Bodebrat  sacri  imperii  principibus  ducibus  in  Mun- 
20  sterberg  necnon  comitibus  in  Glatz  nostris  et  imperii  sacri  fidelibus  di- 

lectis  graciam  cesaream  et  omne  bonum.  Ad  perpetuam  rel  memoriam. 
Echoruscante  lumine  throni  cesarei  et  splendore  mirifico  sedis  auguste 

sie  cetere  dignitates  prodeunt  sieque  ingenue  nobilitates  gratam  sum- 
munt  originem,  ut  prime  lucis  integritas  minorati  luminis  detrimenta  non 

25  senciat ,  ymo  tanto  dignius  splendeat ,  tanto  fulgorosius  luceat  radius 

prineipantis  monarche,  quanto  plures  privilegiato  splendore  fuerint  subli- 
mati.  Sane  dum  levantes  intelligencie  nostre  claros  oculos  in  nostre 

dicionis  cireuitu  longe  lateque  conspieimus,  inter  cetera ,  quibus  animus 
noster  ad  dilatacionem  rei  publice  imbuitur,  persone  vestre  gratissimis 

3o  obsequis  se  nostro  offerunt  conspectui ,  adeo  ut  consideratis  hiis  et  am- 
plissimis  claritate  et  yirtutibus  illustrissimi  Georgii  Bohemie  regis  affinis 
nostri  carissimi  genitoris  vestri,  quibus  ipse  regium  solium  disposicione 

divina  nancisci  et  in  eodem  digne  collocari  meruit ,  quique  semper  con- 

1)  2>er  ©ortfout  ber  Urftmbe  mutatis  mutandis  flBeteinjttmmenb  mit  bet  unter 
35  %r.  35  fotgeuben  gottmen  ©nfle  toon  1462  S)ecemBer  7,  nur  ba&  bie  leitete  noc$  (Stoa« 

metyr  fyit  afe  biefe,  nämltc^  im  Anfang  bie  gange  $intoctfnng  auf  bie  ©Lagerung  fcon 
©ien,  Bei  ben  ?ertinenjen  bie  monete  cassiones,  Bei  ben  Untertanen  bie  prelati  unb 
föüeglty  au$  bie  tarnen  ber  (Sbctn,  bie  ben  Safattenetb  abnehmen. 
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stantissima  fide  operosissime  insudavit,  ut  nostroB  et  sacri  Romani  im- 
perii  gloriam  et  honorem  pro  viribus  propagaret,  et  cuius  eiusque  filii 
illustris  Victorini  Munsterbergensis  ducis  ope  et  virtute  singulari  nos  cum 

clarissima  Leonora  augusta  consorte  nostra  duceqne  Maximiliano  filio 

nostro  carißßimo  a  vi  armorum  inßultu  turbulento  obsidionis,  qua  in  Castro  5 

civitatis  nostre  Wiennensis  per  ipsos  Wiennenses  una  cum  nonnullis  no- 

stri  ducatus  Austrie  terrigenis  eorum  complicibus,  qui  raptis  tocins  fide- 
litatis  habenis  inramentorum  suorum  vicibns  repetitis  nobis  ati  natarali 

et  hereditario  eorum  domino  prestitorum  obliti  contra  nos  statumque  no- 

strum  molientes  non  sine  lese  maiestatis  crimine  et  periurii  reatu  se  no-  10 

bis  rebeließ  et  capitales  hostes  constituerant,  contra  spem  et  fidem  pre- 

pollicitam  constricti  et  obsessi  liberati *) ,  ad  augendos  et  ampliandos  ve- 
stros  honores  non  inmerito  afficitur  et  inclinatur  cesarea  nostra  celsitudo, 

ut  sie  vos  prefatos  fratres,  quos  virtutum  plurimarum  et  laudabilium 

morum  et  patemorum  vestigiorum  nostra  imperialis  serenitas  imitatores  15 

evidentissimis  indiciis  agnovit,  tamquam  plurimos  virtutum  claritate  pre- 

cellentes  reddat  pro  ceteris  clariores.  Horum  igitur  intuitu  animo  delibe- 

rato  non  per  errorem  aut  improvide  sed  maturo  nostrorum  et  sacri  Ro- 
mani imperii  principum  comitum  baronum  et  procerum  fidelium  nostrorum 

accedente  consilio  vos  prefatos  fratres  auctoritate  nostra  Romana  cesarea  20 

et  de  plenitudine  imperialis  potestatis  ex  certaque  nostra  sciencia  ad  co- 
mitatus  statum  elevavimus  ereximus  sublimavimus  ac  nobilitavimus  et  in 

veros  comites  castri  et  dominii  in  Glatz  elevamus  erigimus  sublimamus 

et  nobilitamus  per  presentes  decernentes  et  hoc  cesareo  statuentes  edicto, 

quod  vos  et  heredes  vestri  legitimi  ex  lumbis  vestris  descendentes  veri  25 

comites  dicti  castri  ac  dominii  in  Glatz  exnunc  in  antea  perpetuis  te(m)- 
poribus  nominari  appellari  et  ut  tales  ab  omnibus  hominibus  reputari  ac 

omni  dignitate  nobilitate  iure  potestate  libertate  honore  et  consuetudine 

gaudere  debeatis  et  frui ,  quibus  alii  veri  comites  sacri  Romani  imperii 

hactenus  freti  sunt  aut  fruuntur  quomodolibet  consuetudine  vel  de  iure,  30 

castrum  quoque  Glatz  cum  terris  villis  districtis  montibus  collibus  et 

planis  necnon  silvis  rubetis  pratis  aquis  aquarumve  decursibus  pascuis 

piscinis  piscaturis  iudiciis  bannis  monete  cussionibus  sive  inhibicionibus 

ac  venacionibus  aucupacionibus  [accusacionibus] 2)  et  penis  inde  sequen- 
tibus  consuetudine  vel  de  iure  feudis  feudatariis  vasallis  vasallagiis  ple-  35 

beis  rusticis  agricolis  pauperibus  et  divitibus  cum  omnibus  eorum  perti- 
nenciis,  sicut  predicti  castri  cum  suis  pertinenciis  latitudo  comprehendit, 

in  verum  comitatum  ereximus  et  erigimus  insignivimus  et  insignimus  et 

1)  <S*  müßte  &ier  ̂ eigett:  obsessi  eramus,  liberati  sumus. 

2>  (Srgftt)t  im  ̂ ittbtidc  auf  @.  155,  Seile  22.  40 
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predicte  cesaree  potestatis  plenitudine  decoramns  per  presentes.  Insnper 
Folentes  vos  prefatos  Victorinum  Heinricum  et  Heinricum  fratres  comites 
in  Glatz  ob  predicti  genitoris  vestri  et  virtutum  vestrarum  constanoiam 
alteriori  mauere  graciarum  de  nostre  imperialig  celsitudinis  munificencia 

5  prevenire  animo  deliberato  sano  et  maturo  nostrorum  et  imperii  sacri 
priücipum  comitum  baronum  et  proceram  accedente  consilio  vos  comites 
Yictorinum  Heinricum  et  Heinricum  fratres  hodie  in  nomine  domini  sal- 

vatoris  nostri,  a *)  quo  omnis  honor  principatus  et  nobilitas  provenire  di- 
aoscitur,  in  veros  principes  sacri  Romani  imperii  et  duces  in  Munsterberg 

10  illustravimus  ereximus  creavimus  et  sublimavimus  et  tenore  presencium 
iüustramus  erigimus  creamus  et  sublimamus  et  de  certa  nostra  sciencia 
auctoritate  nostra  Romana  cesarea  et  potestatis  imperialis  plenitudine 

soUempniter  decoramns  decernentes  expresse  et  hoc  edicto  Romano  cesar- 
reo  firmiter  statuentes,  quod  vos  heredes  et  successores  vestri  de  lumbis 

15  vestris  legitime  descendentes  duces  in  Munsterberg  perpetuo  omni  digni- 
täte  nobilitate  iure  potestate  libertatibus  honoribus  et  consuetudinibus 

gaudere  debeatis  et  perfrui  quibus  ceteri  principes  sacri  imperii  et  sig- 
nanter  duces  freti  sunt  hactenus  et  cottidie  potiuntur.  Nos  quoque  civi- 
tates  eastra  municiones  opida  villas  districtus  montes  colles  et  plana  cum 

20  omnibus  silvis  mbetis  pratis  pascuis  aquis  aquarumve  decursibus  piscinis 
piscaturis  tbeoloneis  iudioiis  bannis  et  inhibicionibns  monete  cussionibus 
accusacionibuB  et  penis  inde  sequentibus  venacionibus  aucupacionibus 
vasallis  yasallagiis  prelatis  militibus  clientibus  iudicibus  nobilibus  et 
plebeis  rusticis  agricolis  pauperibus  et  divitibus  cum  omnibus  eorum 

25  pertinenciis,  sicut  predicti  dominii  vestri  latitudo  comprehendat,  in  verum 

principatum  et  ducatum  in  Munsterberg  erigimus  et  insignimus  et  pre- 
dicte cesaree  potestatis  plenitudine  decoramus  recepto  tarnen  prius  a 

vobis  et  quolibet  vestrum  solemni  promissione  et  iuramento  in  manibus 
nobilium  Zdenkonis  de  Sternberg  burggravii  Pragensis ,  Procopii  liberi